
Comune di Udine – Determina n. 717 del 27/04/2023 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Polizia Locale 
 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

Oggetto: Approvazione di graduatoria per l’assegnazione di n. 139 posteggi per l’attività di 
commercio su aree pubbliche a servizio dei visitatori della 94^ Adunata Nazionale degli Alpini 
che si svolgerà a Udine dal 12 al 14 maggio 2023. Integrazione con assegnazione posteggio. 
 
N. det. 2023/4310/50 

N. cron. 717 del 27/04/2023 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 

Premesso che con Delibera di Giunta n. 83 del 02/03/2023 è stato approvato il Bando per 

l’assegnazione di n. 139 posteggi per l’ attività di commercio su aree pubbliche a servizio dei visitatori 

della 94^ Adunata Nazionale degli Alpini che si svolgerà a Udine dal 12 al 14 maggio 2023     

Richiamata la determina dirigenziale N. 2023/4310/49 di data 24 aprile 2023 con cui è stata 

approvata la graduatoria per l’assegnazione di detti posteggi; 

Considerato che a seguito di tale approvazione si è provveduto ad assegnare un posteggio ad 

ognuno degli ammessi, con l’obiettivo di distribuire i posteggi in ordine alla tipologia di prodotto 

venduto e tendendo in considerazione i requisiti di sicurezza;  

Dato atto che, per maggiore chiarezza si è provveduto a integrare il numero del posteggio 

indicando anche la via in cui è inserito (L= via Liruti, U=via Ungheria e VG=Villaggio del Gusto – 

via Carducci/Dante/Foscolo/Manzoni); 

Vista la L.R. 5 dicembre 2005, n. 29; 

Visto il Regolamento per l’esercizio del commercio sulle aree pubbliche approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 7 aprile 2014, modificato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 78 del 14 dicembre 2020; 



Comune di Udine – Determina n. 717 del 27/04/2023 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la graduatoria in allegato, con le riserve già indicate con determina dirigenziale 

N. 2023/4310/49 di data 24 aprile 2023, con l’indicazione del numero di posteggio 

assegnato ad ogni ditta inserita in graduatoria; 

2. di indicare come orario per l’incontro con il personale della Polizia Locale le ore 06.00 di 

venerdì 12 maggio nei luoghi indicati nell’allegata planimetria, ovvero: 

• posteggi in via Liruti: intersezione via Liruti/della Vittoria; 

• per via Ungheria: intersezione via Ungheria/via Larga; 

• per Villaggio del Gusto: via Manzoni/Foscolo; 

3. di approvare le planimetrie allegate con l’indicazione del numero dei posteggi.   

 

Allegati: 

- Graduatoria operatori su area pubblica per l’assegnazione di n. 139 posteggi per l’ attività di 

commercio su aree pubbliche a servizio dei visitatori della 94^ Adunata Nazionale degli Alpini che 

si svolgerà a Udine dal 12 al 14 maggio 2023 completa di indicazione di numero di posteggio; 

-  Planimetrie riportanti l’indicazione del numero dei posteggi 

 
 
 
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  Eros Del Longo 

 
 
 
 
   


		2023-04-27T09:24:27+0200




